[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу рассмотрения проектов планировки территории и проектов межевания земельных участков.

11 октября 2017 года		                                                                            г. Починок

Присутствует – 33 чел.
  (список прилагается)

На публичных слушаниях присутствуют:
- Петровская Светлана Эмильевна, Глава муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области (по согласованию);
- Шуркина Ирина Владимировна, И.о. начальника отдела по городу Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;
- Миллер Екатерина Анатольевна, главный специалист-архитектор отдела градостроительной деятельности, транспорта, связи и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;
- Иванова Елена Николаевна, главный специалист отдела по городу Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;
- Шуркина Ирина Владимировна, главный специалист отдела по городу Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;
- Шевчук Ирина Ивановна, специалист 1-ой категории отдела по городу Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

Публичные слушания открыла Глава муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области С.Э. Петровская.
Для ведения протокола публичных слушаний и подсчета голосов С.Э. Петровская предложила избрать секретаря и счетную комиссию в количестве трех человек.

     Предложила избрать секретарем: Миллер Е.А.

В состав счетной комиссии были предложены: Шуркина И.В., Шевчук И.И., Иванова Е.Н.
За  предложенный список голосовали единогласно.

Повестка дня:

Рассмотрение проектов планировки территории и проектов межевания земельных участков расположенных по адресам:
- Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение, г. Починок, ул. 23 Сентября, д.18, площадью 1504 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
-  Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение, г. Починок, ул. Победы, д.3А, площадью 634 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
- Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение, г. Починок, ул. Победы, д.6, площадью 172 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
- Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение, г. Починок, ул. Новобазарная, д.1А, площадью 639 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
- Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение г. Починок, ул. Строителей, д.24, площадью 543 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
- Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение г. Починок, пер. Терешковой, д.3, кв.1, площадью 305 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
- Газификация ул. Смоленской города Починка Смоленской области, вид разрешенного использования земельного участка «Коммунальное обслуживание»
в целях установления границы землепользования, их закрепления, а также определения площадей земельных участков.
За предложенную повестку голосовали - единогласно.
1. По предложенной повестке дня выступил И.о. начальника отдела по городу Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области И.В. Шуркина сообщила, что в целях выявления мнения жителей, организаций, расположенных на территории муниципального образования Починковского городского поселения Починковского района Смоленской области, по вопросу рассмотрения проектов планировки территории и проектов межевания земельных участков расположенных по адресам:
- Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение, г. Починок, ул. 23 Сентября, д.18, площадью 1504 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
-  Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение, г. Починок, ул. Победы, д.3А, площадью 634 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
- Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение, г. Починок, ул. Победы, д.6, площадью 172 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
- Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение, г. Починок, ул. Новобазарная, д.1А, площадью 639 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
- Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение г. Починок, ул. Строителей, д.24, площадью 543 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
- Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение г. Починок, пер. Терешковой, д.3, кв.1, площадью 305 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
- Газификация ул. Смоленской города Починка Смоленской области, вид разрешенного использования земельного участка «Коммунальное обслуживание».
Вопросов и других предложений от присутствующих не поступало.
Председательствующий внес предложение:
рекомендовать Главе муниципального образования «Починковский район» Смоленской области принять решение об утверждении проектов планировки территории и проектов межевания земельных участков, расположенных по вышеуказанным адресам, в целях установления границ землепользования, их закрепления, а также определения площадей земельных участков.
Голосовали: за - 33 человека;  против ‑ нет;  воздержалось – нет.
Таким образом, по результатам публичных слушаний принято следующее решение:
рекомендовать Главе муниципального образования «Починковский район» Смоленской области принять решение об утверждении проектов планировки территории и проектов межевания земельных участков, расположенных по адресам:
- Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение, г. Починок, ул. 23 Сентября, д.18, площадью 1504 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
-  Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение, г. Починок, ул. Победы, д.3А, площадью 634 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
- Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение, г. Починок, ул. Победы, д.6, площадью 172 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
- Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение, г. Починок, ул. Новобазарная, д.1А, площадью 639 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
- Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение г. Починок, ул. Строителей, д.24, площадью 543 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
- Российская Федерация, Смоленская область, Починковский район, Починковское городское поселение г. Починок, пер. Терешковой, д.3, кв.1, площадью 305 кв.м, вид разрешенного использования земельного участка «Малоэтажная многоквартирная жилая застройка»;
- Газификация ул. Смоленской города Починка Смоленской области, вид разрешенного использования земельного участка «Коммунальное обслуживание».
Протокол публичных слушаний в течение 7 дней после их проведения подлежит опубликованию в газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

Все вопросы рассмотрены.  Заседание объявляется закрытым.

Председатель 							С.Э. Петровская

Секретарь                                                                         Е.А. Миллер

Рег. № исx-5943 от 12.10.2017, Подписано ЭП: Загребаев Андрей Викторович, "Первый заместитель Главы муниципального образования ""Починковски" 12.10.2017 13:45:23, Распечатал________________